滁州学院经济与管理学院

经管学院政〔2013〕 号

关于开展毕业论文整改的紧急通知

各系（室）、教师：

根据2013年5月10日学校发布的《关于进一步做好2012、2013届毕业设计（论文）工作整改的紧急通知》（教〔2013〕22号）文件（见附件1）精神和专项检查向我院反馈的问题（见各位老师的反馈表）现将我院毕业论文整改工作安排如下：
一、整改对象

2012、2013届毕业论文；（包括每一份毕业论文及相关材料）
二、存在问题

１．部分毕业论文选题未能结合学生专业，部分选题过大；

２．在各类表格填写过程中，存在学生姓名与学号不符，学生论文题目前后不一致，日期前后矛盾，教师姓名与职称填写错误等现象；
３. 对诸如研究过程记录表、指导过程记录表、指导教师评阅表、专家评阅书等表的填写过程中，存在填写过于简单、雷同现象。
三、整改内容

1. 毕业论文选题要与专业相结合，选题难度和工作量要适当，避免选题过大现象；

2. 毕业论文各类材料中，填写学生姓名与学号要相符，日期要符合实际情况，专业指导教师姓名与职称要相符，毕业论文题目应填写学生真实完成题目，所有材料中信息都应一致，切忌前后打架现象；
3. 加强过程管理，研究过程记录表、指导过程记录表、指导教师评阅表、专家评阅书、答辩情况记载表及答辩原始记录本等表格信息要与实际相符，内容要手写，杜绝雷同，千篇一律；
4.毕业论文的材料按照“一生一袋”的方式进行封装，具体顺序为：（1）毕业论文1本；（2）选题审批表1份；（3）任务书1份；（4）开题报告1份；（5）中期检查表1份;（6）研究过程记录表1份；（7）指导记录表1份；（8）指导教师评阅表1份；（9）两位专家评阅书各1份；（10）答辩情况记载表1份；（1）成绩单1份。教务处将印制滁州学院毕业论文材料专用袋。

四、整改要求
1、毕业论文实行指导教师包干责任制，各位老师要高度重视对本次毕业论文整改工作，每位老师对自己指导的学生论文负责，对指导论文存在的问题认真查找、整改，院部和学校将进行再次的检查，对于未按要求进行整改的教师，严格按照学校有关规定进行处理。

2、各系（室）系室主任负责组织本系教师论文整改的抽查（每位教师至少抽1篇论文）；
3、院部组织对各系的毕业论文整改进行二次抽查（按每个系室不少于3位老师）；
4、尤其要加大2013届的毕业论文指导工作的力度，指导教师对每位学生毕业论文及指导要严格要求，各小组长对本组指导老师上交的材料要从严把关，对不符合要求的各类表格材料拒收。

5、整改工作完成时间2013年5月17日。院部于19日前形成整改报告报教务处。
附：学校《关于进一步做好2012、2013届毕业设计（论文）工作整改的紧急通知》的文件供各位老师查阅。
附件1：关于进一步做好2012、2013届毕业论文工作整改的紧急通知》（教〔2013〕22号）
二〇一三年五月十日
主题词：毕业论文  整改
滁州学院经管学院办公室       2013年5月10日印发
主动公开（除密级外）                          共印8份